a) as glosas efetuadas relativas aos créditos inicialmente apurados pelo contribuinte na compra de bens para revenda de autopeças, e b) a determinação da parcela do crédito passível de ressarcimento ou compensação, pela proporcionalidade entre as operações efetuadas com alíquota zero e a Receita Total, conclui-se que o valor disponível para compensação é de R$ 21.473,37 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e sete centavos), conforme planilhas as folhas 52 e 54.
22. Dessa forma, conclui-se pela homologação das Declarações de Compensação constantes do presente processo, até o limite de crédito reconhecido, ou seja, R$ 21.473,37 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e sete centavos).
Não há reparos sobre a conclusão fiscal, ponto nem debatido pela Recorrente em sede de defesa, limitando-se a discutir a questão das revendas de autopeças.
Posto isso, conheço do recurso voluntário para negar provimento.

[...]

de bens para revenda de autopeças, e b) a determinação da parcela do crédito 

passível de ressarcimento ou compensação, pela proporcionalidade entre as 

operações efetuadas com alíquota zero e a Receita Total, conclui-se que o valor 

disponível para compensação é de R$ 21.473,37 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta 

e três reais e trinta e sete centavos), conforme planilhas as folhas 52 e 54. 

22. Dessa forma, conclui-se pela homologação das Declarações de Compensação 

constantes do presente processo, até o limite de crédito reconhecido, ou seja, R$ 

21.473,37 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta e sete centavos). 

Não há reparos sobre a conclusão fiscal, ponto nem debatido pela Recorrente em 

sede de defesa, limitando-se a discutir a questão das revendas de autopeças. 

Posto isso, conheço do recurso voluntário para negar provimento.